
 

 

UCHWAŁA NR 407/LXIX/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.11,art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.2268 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Dubiecku uchwala co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się z uwzględnieniem indywidualnej 

sytuacji osoby wymagającej takiej pomocy, w szczególności: 

1) sytuacji zdrowotnej świadczeniobiorcy (w tym opinii lekarza o zalecanej pielęgnacji lub wskazaniach do 

specjalistycznych usług opiekuńczych); 

2) wieku i sprawności psychofizycznej świadczeniobiorcy; 

3) możliwości zapewnienia pomocy i opieki ze strony rodziny; 

4) sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy. 

§ 2. Stawka godzinowa usług świadczonych przez opiekunki ustalona zostaje w wysokości 48,00 zł za 

1 godzinę . 

§ 3. Stawka godzinowa specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 złotych za 1 godzinę. 

§ 4. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa się zgodnie 

z poniższą tabelą: 

Dochód  na 

osobę 

samotną  

w % wg. 

kryterium 

dochodowego 

Wys. 

odpłatnośc

i 

w % 

Wys. 

odpłatności 

za usługi 

opiekuńcze 

(48,00zł) 

Wysokość 

odpłatności za 

specjalistyczn

e usługi 

opiekuńcze 

 (50,00zł) 

Dochód na 

osobę 

w rodzinie  

w % wg. 

kryterium 

dochodowego 

Wys. 

odpłatności 

 w % 

Wys. 

odpłatności 

za usługi 

opiekuńcze 

(48,00zł) 

Wys. 

odpłatności za 

specjalistyczn

e usługi 

opiekuńcze 

(50,00zł) 

100-150 5% 2,40 2,50 100-150 10% 4,80 5,00 

150-200 10% 4,80 5,00 150-200 15% 7,20 7,50 

200-250 15% 7,20 7,50 200-250 20% 9,60 10,00 

250-300 20% 9,60 10,00 250-300 25% 12,00 12,50 

300-350 25% 12,00 12,50 300-350 30% 14,40 15,00 

350-400 30% 14,40 15,00 350-400 35% 16,80 17,50 

400-450 35% 16,80 17,50 400-450 40% 19,20 20,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 12 czerwca 2023 r.

Poz. 3094



450-500 40% 19,20 20,00 450-500 45% 21,60 22,50 

500-550 45% 21,60 22,50 500-550 50% 24,00 25,00 

Tabela 1.Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze można zwolnić częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności, ze 

względu na: 

1) ponoszenie stałych, niezbędnych wydatków na leczenie, artykułów sanitarnych, sprzętu rehabilitacyjnego 

niezbędnego dla funkcjonowania świadczeniobiorcy, po przedstawieniu dowodów poniesionych wydatków; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo – wychowawczych, leczniczo – rehabilitacyjnych i zakładach 

opiekuńczych po przedstawieniu dowodów poniesionych wydatków; 

3) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodów poniesionych wydatków; 

4) zdarzenie losowe, 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na czas określony. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 245/XLV/2021 Rady Miejskiej w Dubiecku z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko . 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Jerzy Brożyna 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3094



 

Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 

z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 

w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 

przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez 

lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca 

definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 

z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. 

W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada kierowania się 

w postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy. 

Proponowana obecnie nowa uchwała wynika ze zmian w zakresie wysokości stawki za 1 godzinę 

świadczonych usług opiekuńczych. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3094


		2023-06-12T12:03:13+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




